
 

 

ТУГУЛЫМСКАЯ РАЙОННАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 
02 июля 2015 г.  №7/27  

р.п. Тугулым 

 

О  Плане  работы Тугулымской районной территориальной  

избирательной  комиссии  на  второе полугодие  2015  года  и  

выполнении  Плана  работы  за  первое  полугодие  2015  года  

 

Заслушав  информацию  председателя  Комиссии  Р.Ю. Тегенцевой  о  

выполнении  Плана  работы Тугулымской районной территориальной  

избирательной  комиссии за первое полугодие  2015  года и Плане работы  на  

второе полугодие  2015  года,  Тугулымская  районная  территориальная  

избирательная  комиссия  р е ш и л а: 

1.  Информацию  о  выполнении  Плана  работы  Тугулымской 

районной территориальной  избирательной  комиссии  за  первое полугодие  

2015 года  принять  к  сведению. 

2. Утвердить План работы Тугулымской районной территориальной  

избирательной  комиссии  на  второе  полугодие  2015  года  (прилагается). 

3. Направить  настоящее  решение  Избирательной  комиссии  

Свердловской  области,  органам  местного  самоуправления  Тугулымского 

городского округа, опубликовать на официальном сайте Комиссии в сети 

Интернет.  

 



4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  

председателя  Комиссии  Тегенцеву Р.Ю. 

 

 

Председатель 

Тугулымской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

Р.Ю. Тегенцева 

   

Секретарь 

Тугулымской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

И.Н. Давыдова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Утвержден 

решением    Тугулымской    районной 

территориальной      избирательной 

комиссии от 02 июля 2015 года №7/27 

 

ПЛАН 

работы  Тугулымской районной  территориальной  избирательной  

комиссии  на  второе  полугодие  2015 года 

 

1. Основные  направления  деятельности 

Участие в подготовке к проведению выборов депутатов 

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации 

седьмого созыва, депутатов Законодательного Собрания Свердловской 

области и депутатов Думы Тугулымского городского округа в 2016 году. 

Осуществление  контроля  за  соблюдением  избирательных  прав  граждан,  

своевременное  рассмотрение  заявлений  и  жалоб, поступивших в   

территориальную   избирательную  комиссию. 

Взаимодействие с  региональными  и  местными  отделениями  

политических  партий,  иными  общественными  объединениями, оказание  

методической,  информационной и консультативной  помощи  их 

представителям  в вопросах  практического применения законодательства 

Российской Федерации о выборах, постановлений и рекомендаций ЦИК 

России, Избирательной комиссии Свердловской области. 

Взаимодействие  с  органами  государственной  власти  и местного  

самоуправления,  иными  государственными  органами  по вопросам, 

входящим в компетенцию Комиссии. 

Взаимодействие с правоохранительными органами по вопросам 

обеспечения законности и общественного порядка в период подготовки и 

проведения выборов. 

Взаимодействие  со  средствами  массовой  информации  в  

обеспечении  открытости  и  гласности  избирательного  процесса. 

Реализация мероприятий Программы Тугулымской районной 

территориальной избирательной комиссии  «Повышение правовой культуры 

граждан, обучение организаторов и участников избирательного процесса» на 

2015 год, в  том  числе  обучение практике работы членов территориальной и 

участковых избирательных комиссий, резерва составов участковых 

избирательных комиссий. 

Взаимодействие с общественными и молодежными организациями, 

Тугулымской  районной молодежной избирательной комиссией по вопросам 

правового просвещения избирателей, их участия в мероприятиях, 

проводимых Тугулымской районной территориальной избирательной 

комиссией. 



Обеспечение избирательных прав граждан с ограниченными 

физическими возможностями. Взаимодействие с общественными 

организациями инвалидов. 

Осуществление издательской деятельности. Совершенствование 

работы по размещению в сети Интернет на сайте Тугулымской районной 

территориальной избирательной комиссии информационных материалов о её 

деятельности. 

Участие  в реализации  Программы  развития  Государственной  

автоматизированной  системы  Российской  Федерации  «Выборы». 

Обеспечение  эксплуатации  и  использования  территориального  фрагмента  

ГАС  «Выборы»  в межвыборный  период.    

Совершенствование  системы  регистрации  (учета)  избирателей,  

ведение  Регистра  избирателей  Тугулымского городского округа, 

актуализация сведений о зарегистрированных избирателях. 

Финансовое  обеспечение  текущей  деятельности  территориальной  

избирательной  комиссии  со  статусом  юридического  лица.   

 

2. Основные вопросы  для  рассмотрения  на  заседаниях  комиссии 
№ 

п/п 

 

Содержание  вопроса 

Срок 

рассмотрения 

Ответственный  

за  подготовку 

вопроса 
 

1 2 3 4 

1 О  Плане  работы  Тугулымской районной 

территориальной  избирательной  комиссии  на  

второе  полугодие  2015  года  и  выполнении  

Плана  работы  за  первое  полугодие  2015  

года 

Июль Тегенцева Р.Ю. 

Давыдова И.Н. 

2. О плане обучения и повышения квалификации 

организаторов выборов и резерва составов 

участковых избирательных комиссий на 3 

квартал 2015 года 

Июль Тегенцева Р.Ю. 

Давыдова И.Н. 

3. О ходе выполнения Программы Тугулымской 

районной территориальной избирательной 

комиссии «Повышение правовой культуры 

граждан, обучение организаторов выборов и 

участников избирательного процесса» за 

первое полугодие 2015 года 

Июль Тегенцева Р.Ю. 

Давыдова И.Н. 

4. О внесении изменений в составы участковых 

избирательных комиссий 

По мере 

необходимости 

Тегенцева Р.Ю. 

Давыдова И.Н. 

5.  О предложении лиц для исключения из резерва 

составов участковых избирательных комиссий, 

сформированного на территории Тугулымского 

городского округа 

По мере 

необходимости 

Тегенцева Р.Ю. 

Давыдова И.Н. 

6. О  Порядке сбора предложений для 

дополнительного зачисления в резерв составов 

участковых  избирательных комиссий, 

сформированный на территории Тугулымского 

городского округа 

По мере 

необходимости 

Тегенцева Р.Ю. 

Давыдова И.Н. 



1 2 3 4 

7. О предложении кандидатур для 

дополнительного зачисления в резерв составов 

участковых избирательных комиссий, 

сформированный на территории Тугулымского 

городского округа 

По мере 

необходимости 

Тегенцева Р.Ю. 

Давыдова И.Н. 

8. Об утверждении плана мероприятий в рамках 

празднования Дня пенсионеров 

Сентябрь Тегенцева Р.Ю. 

Давыдова И.Н. 

9. Об утверждении плане мероприятий в рамках 

празднования 90-летия Тугулымского района 

Сентябрь Тегенцева Р.Ю. 

Давыдова И.Н. 

10. О проведении КВН «Молодежь и выбор!» Сентябрь Тегенцева Р.Ю. 

Давыдова И.Н. 

11. О плане обучения и повышения квалификации 

организаторов выборов и резерва составов 

участковых избирательных комиссий на 4 

квартал 2015 года 

Сентябрь Тегенцева Р.Ю. 

Давыдова И.Н. 

12. Об определении схемы одномандатных 

избирательных округов 

Сентябрь Тегенцева Р.Ю. 

Давыдова И.Н. 

13. О проведении территориального конкурса 

рисунков и плакатов к празднованию Дня 

Конституции РФ 

Сентябрь Тегенцева Р.Ю. 

Давыдова И.Н. 

14. О проведении территориальной викторины по 

избирательному праву, ко Дню Конституции 

РФ 

Сентябрь Тегенцева Р.Ю. 

Снигирев С.Н. 

15. О внесении изменений в состав Тугулымской 

МИК 

Сентябрь Тегенцева Р.Ю. 

Лазарева О.А. 

16. Об итогах  территориального конкурса среди 

педагогов образовательных учреждений на 

лучший проект по формированию гражданских 

качеств личности и правовой культуры 

школьников и учащейся молодежи  

Октябрь Тегенцева Р.Ю. 

Давыдова И.Н. 

17. Об итогах  территориального  конкурса среди 

педагогов дошкольных образовательных 

учреждений на лучший проект по 

патриотическому и правовому воспитанию 

детей в дошкольных образовательных 

учреждениях 

Октябрь Тегенцева Р.Ю. 

Давыдова И.Н. 

18. О ходе выполнения Программы «Обучение и 

повышение квалификации организаторов и 

других участников избирательного процесса и 

правовой культуры граждан» на 2015 год за 9 

месяцев 2015 года 

Октябрь Тегенцева Р.Ю. 

Давыдова И.Н. 

19. Об  итогах работы Тугулымской районной 

территориальной избирательной комиссии за 

2010-2015гг. 

Октябрь Тегенцева Р.Ю. 

Давыдова И.Н. 

20. О состоянии работы по регистрации(учету) 

избирателей, участников референдума, 

проживающих на территории Тугулымского 

городского округа 

Октябрь Тегенцева Р.Ю. 

Снигирев С.Н. 

21. О создании рабочей группы по оказанию 

содействия Тугулымской МИК в период 

подготовки и проведения выборов 

Октябрь Тегенцева Р.Ю. 

Семенова Т.М. 



1 2 3 4 

Молодежного парламента Свердловской 

области 

22. О представлении к поощрению наградами 

Избирательной комиссии Свердловской 

области 

Октябрь Тегенцева Р.Ю. 

Давыдова И.Н. 

23. О представлении к поощрению наградами 

Восточного управленческого округа 

Октябрь Тегенцева Р.Ю. 

Давыдова И.Н. 

24. О представлении к поощрению наградами 

администрации Тугулымского городского 

округа 

Октябрь Тегенцева Р.Ю. 

Давыдова И.Н. 

25. Об  утверждении  номенклатуры  дел   

Тугулымской районной территориальной  

избирательной  комиссии  на  2016  год 

Ноябрь Тегенцева Р.Ю. 

Давыдова И.Н. 

26. Об итогах территориального конкурса 

рисунков и плакатов к празднованию Дня 

Конституции РФ 

Ноябрь Тегенцева Р.Ю. 

Давыдова И.Н. 

27. Об итогах территориального конкурса «Мы 

выбираем будущее!» 

Ноябрь Тегенцева Р.Ю. 

Давыдова И.Н. 

28. Об итогах  территориального  конкурса среди  

библиотек  на  лучшую  организацию  работы  

по правовому просвещению избирателей и 

будущих избирателей 

Ноябрь Тегенцева Р.Ю. 

Давыдова И.Н. 

29. Об итогах КВН «Молодежь и выбор!» Ноябрь Тегенцева Р.Ю. 

Давыдова И.Н. 

30. Об итогах территориальной викторины по 

избирательному праву, ко Дню Конституции 

РФ 

Ноябрь Тегенцева Р.Ю. 

Снигирев С.Н. 

31. О Регламенте Тугулымской районной 

территориальной  избирательной  комиссии 

 

Декабрь Тегенцева Р.Ю. 

Давыдова И.Н. 

32. Об  избрании  счетной  комиссии по  выборам  

заместителей  председателя  и  секретаря  

Тугулымской  районной  территориальной  

избирательной  комиссии 

Декабрь Тегенцева Р.Ю. 

Давыдова И.Н. 

33. Об  утверждении  формы  и  текстов  

бюллетеней  по  выборам  заместителей  

председателя  и  секретаря Тугулымской 

районной  территориальной  избирательной  

комиссии 

Декабрь Тегенцева Р.Ю. 

Давыдова И.Н. 

34. Об  избрании  первого заместителя  

председателя Тугулымской  районной  

территориальной  избирательной  комиссии 

Декабрь Тегенцева Р.Ю. 

Давыдова И.Н. 

35. Об  избрании второго заместителя  

председателя Тугулымской  районной  

территориальной  избирательной  комиссии 

Декабрь Тегенцева Р.Ю. 

Давыдова И.Н. 

36. Об  избрании  секретаря Тугулымской  

районной  территориальной  избирательной  

комиссии 

Декабрь Тегенцева Р.Ю. 

Давыдова И.Н. 

37. О  распределении  обязанностей  между  

членами Тугулымской  районной  

территориальной  избирательной  комиссии по  

Декабрь Тегенцева Р.Ю. 

Давыдова И.Н. 



1 2 3 4 

направлениям  её  деятельности 

38. О  внесении  изменений в состав  Совета 

территориального Центра  повышения  

правовой  культуры  избирателей,  

организаторов выборов  и  других  участников  

избирательного  процесса  при  Тугулымской  

районной  территориальной  избирательной  

комиссии 

Декабрь Тегенцева Р.Ю. 

Семенова Т.М. 

39. О проекте сметы расходов средств областного 

бюджета, выделенных на обеспечение 

деятельности Тугулымской районной 

территориальной избирательной комиссии на 

2016 год 

Декабрь Тегенцева Р.Ю. 

Сторожук Л.И. 

 

3. Мероприятия  по  реализации Программы  Тугулымской 

районной  территориальной  избирательной  комиссии   

«Повышение правовой культуры граждан, обучение организаторов 

и участников избирательного процесса                                                                       

в Тугулымском городском округе» на 2015 год 
№ 

п/п 

 

Наименование  мероприятий 

Срок  

исполнения  

Ответственный  

за  исполнение 

 
 

1 2 3 4 

3.1. Информационное  и организационно-методическое  обеспечение  реализации  

Программы-2015 

3.1.1 Анализ выполнения  мероприятий  Программы  

за  первое  полугодие 2015 года  

Июль Тегенцева Р.Ю. 

3.1.2 Проведение  заседаний  Совета 

территориального Центра  повышения  

правовой  культуры  при  ТИК   

Ежеквартально Тегенцева Р.Ю. 

Малышев А.В. 

Семенова Т.М. 

3.1.3 Оказание методической и организационной 

помощи в проведении мероприятий 

молодежной избирательной комиссии 

Весь  период Тегенцева Р.Ю. 

Семенова Т.М. 

3.1.4 Участие  председателя  ТИК  в  работе  

Тавдинского Межтерриториального  Центра  

правовой культуры, использование его  

рекомендаций  в организации  работы  

территориального Центра 

По плану МТЦ Тегенцева Р.Ю. 

3.1.5 Наполнение материалами информационных  

стендов РТИК 

Весь  период Тегенцева Р.Ю. 

Давыдова И.Н. 

3.1.6 Подготовка  и  согласование  планов  

мероприятий  с  администрацией ТГО,  

Управлением  образования,   Управлением и 

учреждениями культуры, районным Советом  

ветеранов  и  другими  организациями  по  

выполнению  Программы-2015 

Ежемесячно Совет ТЦ 

3.1.7 Проведение  совместно  с  администрацией  

района  совещаний  и  консультаций  с  

работниками  государственных  органов,  

ФМС, ОВД,  ЗАГС  по  вопросам  регистрации  

По отдельному 

плану 

Тегенцева Р.Ю. 



1 2 3 4 

(учета)  избирателей 

3.1.8 Выпуск  информационных  плакатов, 

листовок, брошюр  по  направлениям 

деятельности ТИК 

Весь  период Тегенцева Р.Ю. 

Снигирев С.Н. 

3.1.9 Подготовка  и  распространение  методических  

материалов для УИК и ОМС по  

практическому  применению  избирательного  

законодательства 

Весь  период Тегенцева Р.Ю.  

Давыдова И.Н. 

3.1.10 Выступления  председателя  ТИК на коллегиях 

и совещаниях в администрации ТГО 

По отдельному 

плану 

Тегенцева Р.Ю. 

3.1.11 Представление  в СМИ  информационных  

материалов  о  деятельности  ТИК и МИК,  

законодательных  и  нормативных  актов  по  

выборам 

Весь  период Тегенцева Р.Ю. 

3.1.12 Оказание  организационно-методической  и  

правовой  помощи  администрации МО в    

формировании сведений о  

зарегистрированных  избирателях 

Весь  период Тегенцева Р.Ю. 

Снигирев С.Н. 

3.1.13 Оказание  консультационной  помощи  

участникам избирательного процесса 

Весь  период Тегенцева Р.Ю. 

3.1.14 Регулярное обновление сайта ТИК в сети 

Интернет  

Весь период Тегенцева Р.Ю. 

Снигирев С.Н. 

3.2. Информационно-разъяснительная деятельность по вопросам избирательного 

права 

3.2.1 Публикация  материалов   по  вопросам  

избирательного  права  и  пресс-релизов  о  

деятельности  ТИК и МИК   на сайте комиссии 

Весь период Тегенцева Р.Ю. 

Снигирев С.Н. 

3.2.2.  Выпуск  информационных плакатов по  

вопросам  избирательного  права 

Весь период Тегенцева Р.Ю. 

Снигирев С.Н. 

3.2.3  Оказание  консультационной  помощи  

участникам избирательного процесса 

Весь период Тегенцева Р.Ю. 

3.2.4 Регулярное обновление сайта ТИК в сети 

Интернет  

Весь период Тегенцева Р.Ю. 

Снигирев С.Н. 

3.2.5 Выступлений руководителя ТИК об 

изменениях избирательного законодательства 

и деятельности комиссии  в телеэфире 

«Тугулым ТВ»  

Ежеквартально Тегенцева Р.Ю. 

3.2.6 Подготовка и проведение мероприятий в 

рамках празднования Дня пенсионеров 

Сентябрь Тегенцева Р.Ю. 

Давыдова И.Н. 

3.2.7 Подготовка и проведение мероприятий в 

рамках празднования 90-летия Тугулымского 

района 

Сентябрь Тегенцева Р.Ю. 

Давыдова И.Н. 

3.2.8 Подведение итогов территориального 

конкурса среди педагогов образовательных 

учреждений на лучший проект по 

формированию гражданских качеств личности 

и правовой культуры школьников и учащейся 

молодежи  

Октябрь Тегенцева Р.Ю. 

Давыдова И.Н. 

3.2.9 Подведение итогов  территориального  

конкурса среди педагогов дошкольных 

образовательных учреждений на лучший 

Октябрь Тегенцева Р.Ю. 

Давыдова И.Н. 



1 2 3 4 

проект по патриотическому и правовому 

воспитанию детей в дошкольных 

образовательных учреждениях 

3.2.10 Подведение итогов территориального 

конкурса «Мы выбираем будущее!» 

Ноябрь Тегенцева Р.Ю. 

Давыдова И.Н. 

3.2.11 Подведение итогов  территориального  

конкурса среди  библиотек  на  лучшую  

организацию  работы  по правовому 

просвещению избирателей и будущих 

избирателей 

Ноябрь Тегенцева Р.Ю. 

Давыдова И.Н. 

3.2.12 Подведение итогов  КВН «Молодежь и 

выбор!» 

Ноябрь Тегенцева Р.Ю. 

Давыдова И.Н. 

3.2.13 Подведение итогов территориальной 

викторины по избирательному праву, ко Дню 

Конституции РФ 

Ноябрь Тегенцева Р.Ю. 

Снигирев С.Н. 

3.2.14 О проведении территориального конкурса 

рисунков и плакатов к празднованию Дня 

Конституции РФ 

Ноябрь Тегенцева Р.Ю. 

Давыдова И.Н. 

3.2.15 Выпуск информационного бюллетеня «Вести 

из Тугулымской РТИК» 

Ежемесячно Тегенцева Р.Ю. 

Снигирев С.Н. 

 

3.3. Организация  обучения  кадров  избирательных  комиссий 

3.3.1 Проведение обучающих семинаров,  

практических  занятий,  тренингов  с  членами 

УИК и резервом их составов   

По отдельному 

плану 

 

Тегенцева Р.Ю., 

все члены  ТИК 

3.3.2 Обучение  членов  ТИК  путем  регулярного  

ознакомления  с  законодательными  и  иными  

нормативно-правовыми  актами  органов  

государственной  власти,  вышестоящих   

избирательных  комиссий  по  вопросам  

избирательного  права 

Ежемесячно 

 

 

 

 

Тегенцева Р.Ю. 

Малышев А.В. 

Семенова Т.М. 

3.3.3 Привлечение  членов  ТИК  к практической 

самостоятельной подготовке  проектов  

решений  ТИК   

Весь период 

 

Тегенцева Р.Ю. 

Давыдова И.Н. 

3.3.4 Изучение положительного опыта  работы  

других  территориальных  избирательных  

комиссий  Свердловской  области  и его 

практическое  применение  

Весь период 

 

Тегенцева Р.Ю. 

3.3.5 Изучение  и обсуждение  на  заседаниях  ТИК  

рекомендаций  и  методических  материалов 

Тавдинского Межтерриториального  Центра  

правовой  культуры  

 

Весь период 

 

Тегенцева Р.Ю. 

 

3.4. Организация  обучения  представителей  политических  партий,  общественных  

объединений  и  средств  массовой  информации  

3.4.1 Проведение консультаций по вопросам 

внесения предложений по кандидатурам для 

дополнительного зачисления в резерв УИК 

Август Тегенцева Р.Ю. 

3.4.2 Подготовка  методических  материалов  для  

представителей  политических  партий  по  

Весь период Тегенцева Р.Ю. 

Семенова Т.М. 



1 2 3 4 

вопросам их участия в  избирательных 

кампаниях  

3.4.3 Оказание  консультационной  помощи  

представителям  местных  отделений  

политических  партий  и  СМИ  о новациях 

избирательного законодательства и подготовке 

к избирательной кампании-2016 

Весь период Тегенцева Р.Ю. 

3.4.4 Проведение  обучающих  семинаров-

практикумов  с  представителями  местных  

отделений  политических  партий, 

общественных  объединений   и  СМИ 

(совместно с УИК) 

По отдельному 

плану 

Тегенцева Р.Ю. 

Давыдова И.Н. 

 

3.5. Взаимодействие  избирательных  комиссий  с  государственными  органами,  

органами  местного  самоуправления   

3.5.1 Обучение  работников  органов  местного  

самоуправления  путем  выступлений  

председателя  ТИК   на  аппаратных  

совещаниях,  демонстрации  учебных  

фильмов,  выпуска  методических  материалов   

Ежеквартально Тегенцева Р.Ю. 

3.5.2 Взаимодействие с ОМС по вопросам внесения 

предложений по кандидатурам для 

дополнительного зачисления в резерв УИК 

По мере 

необходимости 

Тегенцева Р.Ю. 

Давыдова И.Н. 

3.5.3 Обучение  работников  правоохранительных 

органов путем  выступлений  председателя  

ТИК в ОВД  

Декабрь Тегенцева Р.Ю. 

3.5.4 Проведение  совещаний  и  консультаций: 

- с представителями  Управления  образования 

и Управления культуры администрации 

Тугулымского городского округа  по  

вопросам  повышения  правовой  культуры  

будущих  избирателей; 

- с  представителями  федеральной 

миграционной службы, правоохранительных 

органов,  военкомата, суда,  органов  ЗАГС  по  

вопросам  ведения  Регистра  избирателей,  а  

также  содействия  избирательным  комиссиям  

в организации  их  работы; 

- с  органами  суда  и  прокуратуры  в  части  

обеспечения  избирательных  прав  граждан  и  

соблюдения законодательства о выборах 

 

Раз                                 

в полугодие 

 

 

 

Тегенцева Р.Ю. 

Давыдова И.Н. 

 

3.5.5 Привлечение  к  реализации  мероприятий  

Программы-2015 молодежной избирательной 

комиссии, Управления  образования,  

Управления  культуры,  отдела физической 

культуры, спорта и молодежной политики  

администрации ТГО,  районного  Совета  

ветеранов  по  направлениям  их  деятельности   

путем  проведения  совместных  мероприятий 

 

Весь период Тегенцева Р.Ю. 

Малышев А.В. 



1 2 3 4 

 

3.6.  Финансирование Программы-2015   

3.6.1 Привлечение  к   финансированию  

мероприятий  Программы-2015  средств  

местного  бюджета и  спонсорской помощи 

Весь  период Тегенцева Р.Ю. 

 

4. Мероприятия  по  совершенствованию  функционирования  

территориального  фрагмента  ГАС «Выборы» 

№ 

п/п 

 

Наименование  мероприятий 

Срок  

исполнения 

Ответственный  

за  исполнение 
 

4.1 Применение программного изделия «Дело»  Весь  период Снигирев С.Н. 

4.2 Актуализация  базы  данных  «Регистр  

избирателей»  

Весь  период Снигирев С.Н. 

4.3 Участие системного администратора в  

проведении  областных   тренировок   

По плану   

ИКСО 

Снигирев С.Н. 

4.4. Проведение полугодовых регламентных  работ  

на  КСА  ТИК (совместно  с  ОАО  МТУ  

«Кристалл») 

По плану   

ФЦИ 

Снигирев С.Н. 

4.5. Техническое  обслуживание  копировальной  

техники 

Весь  период Снигирев С.Н. 

4.6. Завершение составления электоральных 

паспортов УИК 

Весь  период Тегенцева Р.Ю.      

Снигирев С.Н. 

 

 

5. Основные  мероприятия финансового  обеспечения  избирательного  

процесса 
№ 

п/п 

 

Наименование  мероприятий 

Срок  

исполнения 

Ответственный  

за  исполнение 
 

 

5.1 Осуществление  контроля  за исполнением  

утвержденной  сметы  текущей  деятельности    

ТИК  на  2015  год 

Весь  период Тегенцева Р.Ю. 

Сторожук Л.И. 

5.2 Представление  в  ИКСО  заявки  на  

финансирование  текущей  деятельности  ТИК   

Ежемесячно   Тегенцева Р.Ю. 

Сторожук Л.И. 

5.3 Планирование  расходов  денежных  средств  

на  обеспечение  деятельности  ТИК  на  2016  

год   

Август Тегенцева Р.Ю. 

Сторожук Л.И. 

5.4 Представление  финансовой  отчетности  в 

ИКСО,  налоговые  органы,  внебюджетные 

фонды, органам Госкомстата 

Ежемесячно 

до 5 числа, 

ежекварталь-

но до10 числа 

Сторожук Л.И. 

5.5 Планирование расходов местного бюджета на 

подготовку и проведение выборов депутатов 

Думы Тугулымского городского округа в 

2016г. 

Октябрь Сторожук Л.И. 

 



6. Организационное, материально-техническое и документационное 

обеспечение деятельности комиссии 

№ 

п/п 

 

Наименование  мероприятий 

Срок  

исполнения 

Ответственный  

за  исполнение 
 

6.1 Заседание Рабочей группы по внесению 

изменений в составы УИК и резерва составов 

УИК 

По мере 

необходимости 

Тегенцева Р.Ю.  

6.2 Ведение мониторинга за актуальным 

состоянием информации о составах 

участковых избирательных комиссий и 

резерва их составов на территории 

Тугулымского городского округа 

Ежемесячно  Тегенцева Р.Ю.  

6.3 Обработка документов за 2014-2015г. для 

постоянного хранения. 

Сентябрь-

декабрь 

Тегенцева Р.Ю.  

Давыдова И.Н. 

6.4.  Утверждение номенклатуры дел ТИК на 

2016г. Согласование с ИКСО и ЭПК 

Управления архивами 

Ноябрь-

декабрь 

Тегенцева Р.Ю. 

Давыдова И.Н. 

 


